
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022000199

199

Nº 36, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

LICITATÓRIO PROCESSO Nº 121/2019 -
Despacho De Anulação De Processo Licitatório Em Razão Da Necessidade De

Readequação Do Ato Convocatório. O Prefeito Do Município De Cotriguaçu/Mt, Jair
Klasner, No Uso De Suas Atribuições Legais, Considerando A Necessidade De Readequação
Do Ato Convocatório Do Certame Supra Referido, Com Vistas A Melhor Atender Ao
Interesse Da Administração Pública, resolve: Anular O Processo Licitatório Nº 121/2019,
Tomada De Preços 008/2019, Que Tem Por Objeto ''Contratação De Empresa Especializada
Em Obras E Instalações Para Execução/Ligação Da Rede De Esgoto Municipal, Conforme
Projetos, Planilhas E Memoriais Em Anexos Pelo Convênio Tc/Pac Nº1017/2009 - Funasa".
Inicialmente Ressalta-Se Que A Revogação Está Fundamentada No Art. 49, Da Lei Federal
Nº 8.666/93 C/C A Súmula 473 Do Supremo Tribunal Federal.

Nesse Sentido, Tendo Em Vista Razões De Interesse Público, Decorrente De
Fatos Supervenientes, Apontados Pela Controladoria Interna Anexo Aos Autos Do Processo,
Levando Em Consideração De Que O Objetivo Maior Do Procedimento Licitatório É A
Persecução Do Interesse Público, Aliada À Observância Dos Princípios Da Isonomia E
Igualdade De Tratamento E Condições Entre Os Participantes, Tendo Se Verificado Vícios
No Ato Convocatório, Imperativo Proceder A Anulação Do Processo Licitatório, Supra
Referido, Relevante E Prejudicial Ao Interesse Público (Boa Administração Das Fianças) A
Justificar A Anulação, Nos Moldes Da Segunda Parte Do Caput, Do Art. 49, Da Lei 8.666/93.
E Ainda, Com Fulcro No Art. 49, § 3º, Da Lei 8.666/93, Dá-Se Ciência Aos Licitantes Da
Anulação Da Presente Licitação, Para Que, Querendo, Se Possa Exercer A Ampla Defesa E
O Contraditório, No Prazo De 05 (Cinco) Dias Úteis. Proceda-Se À Abertura De Novo
Processo Licitatório.

Cotriguaçu-MT, 19 de Fevereiro de 2020.
JAIR KLASNER

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2020

Extrato Do Contrato Que Entre Si Celebram Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt E Torino
Comercial De Veiculos Ltda Cnpj: 02.416.362/0001-93 Referente Ao Objeto De Licitação:
"Registro De Preços Para Aquisição De Um Caminhão 4x2, Potencia Mín. 160cv, Pbt Mín.
8250kg, Equipado Com Conjunto De Comboio De Equipamentos Para Abastecimento E
Lubrificação Completo, A Ser Adquirido Pelo Convênio 037723/2018 Da Secretaria
Municipal De Infraestrutura Do Município De Cotriguaçu/Mt''. O Presente Contrato Entrou
Em Vigor A Partir 24 De Janeiro De 2020 Até 31 De Dezembro De 2020, Podendo Ser
Prorrogado. O Regime De Execução Do Presente Contrato É Global, De Acordo Com A
Necessidade Da Secretaria Municipal De Infraestrutura. O Valor Da Contratação É De R$
274.890,00 (Duzentos E Setenta E Quatro Mil, Oitocentos E Noventa Reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços nº 002/2020. A empresa
CONSTRUTORA QUEIROZ LIMA EIRELI foi declarada HABILITADA; a empresa BRAGA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP foi declarada DESABILITADA. Os interessados,
querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes
a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do
extrato deste julgamento e não havendo interposição de recurso, a abertura dos envelopes
nº 02 - PROPOSTA DE PREÇO será realizada no dia 04/03/2020 às 13h30min (horário de
Mato Grosso), na sala de licitações, localizada na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim
Vitória, neste município de Guarantã Norte/MT.

Guarantã do Norte-MT, 19 de fevereiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 005/2020,
obteve o seguinte resultado: A empresa ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETRÓLIO EIRELI,
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 3.204.000,00 (três milhões duzentos e
quatro mil reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 19 de fevereiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

III - AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através de Pregoeiro nomeado, torna

público que devido á readequações necessárias ao Termo de Referência, fica SUSPENSA a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2019, ao
MENOR VALOR POR ITEM, tendo por objeto o "Registro de preços para fornecimento e
instalação de rede e infraestrutura de TI, rede de dados multisserviços (dados, voz, vídeo
e acesso) incluindo equipamentos e serviços necessários como: Data Centers Compactos;
Ativos de Rede, Redesem fio, tudo com instalação e treinamento para atender o município
de Jaciara-MT", para devidas alterações ao Termo de Referencia.

Jaciara, 19 de fevereiro de 2020.
TIAGO RODRIGO ZENKNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 1/2020

O Município de Juína, através do Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal n.º
9.111/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que fará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", para AQUISIÇÃO DE
VEICULO TIPO CAMINHÃO PARA TRANSPORTE DE LEITE DE PEQUENOS AGRICULTORES,
CONFORME TERMO DE CONVENIO N° 842812/2017, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULT U R A
E MEIO AMBIENTE, MUNICIPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública
para o dia 10 DE MARÇO DE 2020 ÀS 14:00 HORAS, (Horário de Brasília-DF), onde será presidida
pelo Pregoeiro e equipe de apoio, através do endereço eletrônico www.bllcompras.org.br.

O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico acima citado ou pelo site
www.juina.mt.gov.br, em transparência, agenda de licitação. Maiores informações e
esclarecimentos sobre o certame serão prestados no Departamento de Licitações, situado
à Travessa Emmanuel, nº 33N, Centro em Juína/MT, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às
13:00 horas, pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 19 de Fevereiro de 2020.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Presidente, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 9110-2020, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedora a empresa: RCM COMERCIAL LTDA-EPP, no valor total de R$
518.777,50 (Quinhentos e dezoito mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta
centavos).

Juina-MT, 19 de fevereiro de 2020.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 055/2019, firmado entre o
Município e a empresa N. S. CONSTRUTORA LTDA - ME. OBJETO: Aditamento de prazo e
valor do contrato original que tem por objeto a EXECUÇÃO DE REFORMA NO CENTRO DE
CONVIVÊNCIA DO IDOSO DE ACORDO COM NORMAS DE ACESSIBILIDADE. VALOR: R$
49.985,17 (Quarenta e nove mil novecentos e oitenta e cinco reais e dezessete centavos).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. DATA DA ASSINATURA: 19/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 061/2019, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanente para Unidade Atenção Especializada em Saúde (Pronto Atendimento) do
Município de Nova Canaã do Norte/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

. E M P R ES A ITEM VLR. TOTAL

. CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE
EIRELI - EPP

09 525,00

. COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES
MACROSUL LTDA

05 4.640,00

. DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI

02 E 11 2.317,80

. FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

03 E 08 2.013,56

. MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES
LTDA - ME

06 E 07 945,00

. MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS,
ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI - ME

04 1.193,97

. OLMIR IORIS & CIA LTDA 10 2.888,00

. QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI 01 1.700,00

Nova Canaã do Norte-MT, 19 de Fevereiro de 2020.
ELAINE DOS REIS

MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2020

Processo de licitação: nº 01/2020-pregão eletrônico: nº 01/2020-Objeto: aquisição de
patrulha mecanizada (pulverizador agrícola, distribuidor de calcário e adubo, grade
aradora, plantadora 6 linhas, colhedora de forragem, colhedora de milho e carreta
basculante) conforme convênio n° 879423/2018/sudam para atendimento da secretaria de
agricultura. Contratante: Município de Novo São Joaquim. Contratada: Megamaq
Equipamentos, Produtos e Serviços Eireli. Valor: R$ 11.790,00 (onze mil setecentos e
noventa reais) período de vigência: 13/02/2020 à 13/02/2021. Novo São Joaquim, 13 de
Fevereiro de 2020- Antônio Augusto Jordão- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2020

PROCESSO Nº 7/2020-
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL P/ REG. DE P R EÇO S
Nº 004/2020, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS PÚBLICOS QUE COMPOEM A FROTA DE MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE PLANALTO
DA SERRA-MT, conforme especificações constantes no ANEXO I- Termo de Referência
(ANEXO I-B), parte integrante do edital, com realização prevista para o dia 05/03/2020 ás
08h00min (horário de Mato Grosso).

O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da
Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São
Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, através de sua Comissão
de Licitação, nomeado pela portaria nº. 02/2020, torna público para
conhecimento dos interessados resultado da T. de Preço nº 04/2019, do tipo
menor preço Global, cujo objeto Contratação de empresa para CONSTRUÇÃO
DA FEIRA COBERTA NA AV. JK NO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO
NORTE/MT, CONFORME PROJETO BÁSICO E RECURSO ORIUNDO DO CONTRATO
DE REPASSE Nº 864334/2018/SUDECO/CAIXA.

Teve como vencedora empresa: Construtora Império EIRELI ME
inscrita no CNPJ: 18363482-0001/00 no Valor R$ 440.645,02 (Quatrocentos e
Quarenta Mil Seiscentos e quarenta e cinco Reais e Dois Centavos) - Visto que
atendeu a todos os requisitos do edital supracitado.

Porto Alegre do Norte, 19 de fevereiro de 2020.
THAYS FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-20T01:32:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




